

# Sąd przyklepał wyrok dla pastora Pawłowskiego

1 listopada 2024

Najwyższy sąd kanadyjskiej prowincji Alberta podtrzymał wyrok skazujący pastora Artura Pawłowskiego z Calgary za wykroczenie polegające na podżeganiu protestujących do zablokowania autostrady na przejściu granicznym Coutts w 2022 r.

Sąd Apelacyjny Alberta orzekł 29 października, że „pastor Artur Pawłowski „nie działał w oparciu o podstawę prawną”, gdy „podzegał” protestujących do dalszego blokowania Highway 4 w Coutts w prowincji Alberta.

Najwyższy sąd prowincji wydał jednogólną decyzję siedem tygodni po wysłuchaniu ostatecznych argumentów przez panel trzech sędziów.

Pawłowski został skazany na 60 dni więzienia w maju 2023 r. po tym, jak sędzia Gordon Krinke uznał go za winnego wykroczenia. Pastor został zwolniony po wydaniu wyroku, ponieważ odsiedział już 78 dni w areszcie tymczasowym. Wyrok był związany z 17-minutowym przemówieniem Pawłowskiego w Coutts, Alta, podczas protestów Freedom Convoy. Przemówienie zostało wygłoszone 3 lutego 2022 r., w piątym dniu protestów przeciwko nakazom szczepionkowym i ograniczeniom związanym z pandemią. Adwokatka Sarah Miller argumentowała podczas apelacji, że jej klient jedynie komunikował się z protestującymi i nie podzegał do blokowania autostrady.

Opinia większości, poparta decyzją sędziego Fransa Slattera, wskazywała, że „sędziowie Alice Woolley i Willie de Wit uznali podstawy apelacji podniesione przez prawnika Pawłowskiego za nieważne.

Pastor zamierzał „nakłonić innych do dalszego fizycznego zakłócania porządku na autostradzie”, co ich zdaniem było „zasadniczo różne” od celu „wyłącznie komunikacyjnego”,

napisali sędziowie Alice Woolley i Willie de Wit. „Rozsądna osoba zrozumiałaby, że wypowiedź skarżącego stanowiła aktywne nakłanianie do trwającej nielegalnej działalności i że skarżący miał na celu, aby jego wypowiedź została w ten sposób zrozumiana” – czytamy w orzeczeniu.

Protestujący zawarli umowę z RCMP, aby opuścić przejście graniczne i udać się do Edmonton przed przemówieniem Pawłowskiego 3 lutego. Jednak pastor nalegał, aby zostali. „Oczy świata zwrócone są właśnie na was, chłopaki. Jesteście bohaterami” – powiedział Pawłowski w swoim przemówieniu. Protestujący ostatecznie zdecydowali się kontynuować blokadę przez kolejne dwa tygodnie.

Miller argumentował, że Pawłowski miał prawo wygłosić przemówienie, powołując się na przysługujące mu na mocy Karty prawo do wolności słowa, ale Slater się z tym nie zgodził. „Karta nie usprawiedliwia nikogo, kto namawia osobę trzecią do popełniania takich przestępstw” – napisał sędzia. „Chociaż skarżący ma rację, że pokojowa, zgodna z prawem komunikacja zasługuje na ochronę, blokowanie autostrady jest z natury agresywną i potencjalnie brutalną formą zachowania, mającą na celu zastraszenie i utrudnienie ruchu osobom trzecim”.

Pawłowski powiedział przed procesem, że jeśli zostanie uznany za winnego, będzie to oznaczać, że „Kanada nie jest już oficjalnie demokracją, lecz totalitarnym państwem policyjnym”. Pawłowski dodał, że skazanie go może również oznaczać, że politycy zostaną oskarżeni o te same czyny. „Wyobraź sobie pastora wygłaszającego pełne pasji przemówienie w kazaniu kościelnym. Może ponieść odpowiedzialność” – wyjaśnił. „Wyobraź sobie polityka, który staje przed ludźmi i mówi pełne pasji rzeczy, których rząd nie lubi. Może ponieść odpowiedzialność. Więc jeśli jestem winny, to implikacje są niewiarygodne”.

Artur Pawłowski jest pastorem kościoła Cave of Adullam i założycielem Street Church Ministries w Calgary.

Autorstwo: Andrzej Kumor

Źródło: [Goniec.net](http://Goniec.net)